铜政发〔2022〕20号

鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府关于印发《铜川镇爱国卫生月活动实施方案》的通知

各村民委员会，镇直各部门：
现将《铜川镇爱国卫生月活动实施方案》印发给你们，请遵照执行。

     鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府
2022年7月11日
铜川镇爱国卫生月活动实施方案

每年4月是全国爱国卫生活动月，镇党委、政府高度重视，不断加强领导，认真做好爱国卫生活动月各项组织管理工作，在全镇掀起爱国卫生活动热潮。
一、建立机构、加强领导
为贯彻落实好爱国卫生月活动要求，确保我镇爱国卫生月活动顺利实施，经镇党委、政府研究，成立了铜川镇爱国卫生活动工作领导小组，办公室下设在社会事务办，由社会事务办主任兼办公室主任，办公室成员从相关成员单位抽调组成，负责处理日常工作。具体组成人员如下：
组  长：吴战清
成  员：云霄飞  边利军  高志勇  王银魁  王  东
杜昊星  王文权  贾永飞  崔世荣  刘  武
二、广泛宣传、全民动员
镇党委、政府高度重视爱国卫生月活动对创卫工作的宣传和促进作用。制定了爱国卫生宣传方案，充分利用广播、标语、黑板报、宣传车等宣传工具，广泛宣传保护环境卫生的知识，提高群众自觉维护城镇环境卫生意识，自觉做到不乱扔、乱倒、乱吐、乱画、乱张贴，从而营造人人爱卫生的良好氛围。
三、重点整治、全面推进
[bookmark: _GoBack]镇党委、政府根据我镇实际，制定了切实可行的重点整治活动方案，落实行之有效的措施，组织相关部门，调动群众共同参与，对镇周边主干道沿线，村子周边垃圾进行重点清理，开展对居民楼院、农户院坝进行卫生整治活动，彻底治理环境卫生死角。
四、崇尚健康、绿色生活
铜川镇结合开展健康城市建设工作，以合理膳食、适量运动、戒烟限酒、心理平衡等为重点，广泛开展全民健身活动，倡导推广全民健身生活方式，使广大群众养成健康的生活和行为习惯。
最终，铜川镇要在镇党委、政府的正确领导和精心组织下，通过人民群众积极参与，促使爱国卫生月活动得以顺利开展，取得实效，为我镇“创卫”工作奠定坚实基础。

 铜川镇党政综合办公室                    2022年7月11日印发
- 1 -